

**Uchwała Nr XI /103/15
Rady Miejskiej we Włoszczowie
z dnia 20 listopada 2015r.**

w sprawie: pisma z dnia 25.09.2015r. wniesionego przez K.K. i J.K.

Na podstawie art. 222, 244 ustawy z dnia 14.06.1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2013r. poz. 267 z późn. zm.) **Rada Miejska uchwala co następuje:**

§ 1. Pismo z dnia 25.09. 2015r. Państwa K. i J.K. nazwane „skargą” zgodnie z jego treścią kwalifikuje się jako wniosek w sprawie powołania Komisji Rady Miejskiej do zbadania prawidłowości wydanych od 2006r. do 2015r. decyzji podatkowych dotyczących nieruchomości położonej w Łachowie o numerze ewidencyjnym 234/2.

§ 2. Wniosku Państwa K. i J. K. w sprawie powołania Komisji Rady Miejskiej do zbadania prawidłowości wydanych od 2006r. do 2015r. decyzji podatkowych w odniesieniu do nieruchomości o numerze ewidencyjnym 234/2 położonej w Łachowie nie uwzględnia się, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, które zawiera załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej zobowiązując go do zawiadomienia wnioskodawców o sposobie załatwienia wniosku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Przewodniczący
Rady Miejskiej**


Grzegorz Dudkiewicz

Załącznik nr 1
do uchwały Nr XI/103/15
Rady Miejskiej we Włoszczowie
z dnia 20 listopada 2015r.

Uzasadnienie

W piśmie z dnia 25.09. 2015r. zatytułowanym jako „ skarga” Państwo K. i J. K. zarzucili pracownikom Wydziału finansowego Urzędu Gminy i Burmistrzowi Gminy Włoszczowa niedopełnienie obowiązków służbowych w latach 2006-2015 poprzez naliczanie i pobieranie sprzecznie z prawem podatku od nieruchomości położonej w Łachowie o numerze ewidencyjnym 234/2. Państwo K. i J. K. w piśmie domagali się zajęcia przez Radę Miejską stanowiska w sprawie nieprawidłowości przy wydawaniu decyzji podatkowych, w tym celu wnioskowali o powołanie specjalnej komisji.

Zgodnie z art. 222 K.p.a o tym czy, określone pismo jest skargą czy wnioskiem decyduje treść pisma a nie jego forma zewnętrzna. Biorąc pod uwagę treść pisma z dnia 25.09. 2015r. należy zakwalifikować je jako wniosek w rozumieniu art. 241 K.p.a. Autorzy pisma oczekują bowiem na podjęcie przez radnych czynności kontrolnych w postępowaniu podatkowym, ewidencyjnym, sądowo-administracyjnym poprzez powołaną do tego celu komisję.

Wniosek nie może być rozpatrzony pozytywnie z przyczyn formalnych i merytorycznych.

W aspekcie formalnym należy stwierdzić, iż w świetle obowiązującego Statutu Gminy Włoszczowa (uchwała Nr VI/52/03 z dnia 16.06. 2003r. z późn. zm.) wnioskodawcy nie mają uprawnienia do wnioskowania o powołanie doraźnej komisji Rady Miejskiej. Zgodnie z § 66 ust.1 Statutu inicjatywa powołania komisji doraźnej należy wyłącznie do samej Rady a nie podmiotów zewnętrznych.

Powołaniu komisji Rady Miejskiej w sprawie kontroli decyzji podatkowej sprzeciwiają się także przepisy prawa materialnego. Postępowanie podatkowe to indywidualna sprawa do którego zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 29.08.1997r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U.2015.poz.613 z późn. zm). Sprawy podatkowe objęte są tajemnicą skarbową na podstawie art. 293 ustawy - Ordynacja podatkowa. Organy podatkowe, pod rygorem odpowiedzialności karnej, muszą przestrzegać tajemnicy skarbowej a to wyklucza dostęp radnych do danych z akt postępowania podatkowego.

Radni czy, też komisja składająca się z radnych nie mają także dostępu do akt z postępowania sądowo-administracyjnego. Zasady prowadzenia tego postępowania oraz dostęp do akt regulują przepisy ustawy z dnia 30.08.2002r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz.U. 2012.270 z późn. zm.). Brak możliwości do podjęcia w tym postępowaniu jakichkolwiek czynności przez osoby nie mające statusu strony.

Należy jednak zaznaczyć, że decyzje w sprawie ustalenia łącznego zobowiązania pieniężnego za lata 2007, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 i 2015 objęte były kontrolą Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach i Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach. Samorządowe Kolegium Odwoławcze jak również Wojewódzki Sąd Administracyjny utrzymały przedmiotowe decyzje za lata 2007, 2010, 2011, 2012 w mocy. Natomiast wniesione do WSA skargi na decyzje za lata 2013, 2014 i 2015r. nie zostały jeszcze rozpatrzone.

Z tych przyczyn brak podstaw do uwzględnienia wniosku.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Grzegorz Dudkiewicz